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Mest fornøyd med tannlegen

Resultatene av fjorårets EPSI-undersø-
kelse av helsetjenester som ble kunn-
gjort i desember, viser at tilfredsheten 
jevnt over er god.

– Sykehusene kan vise til en god 
fremgang i pasienttilfredsheten, men 
det er nok en gang tannlegene som får 
den beste tilbakemeldingen, sier Fredrik 
Høst i EPSI Rating Norge.

Analyseselskapet EPSI Rating har 
gjennomført en ny brukerundersøkelse 
av fastlege, legevakt, sykehus og tann-
lege. Studien bekrefter tidligere funn 
om at nordmenn har høye forventnin-
ger til helsetjenestene, og studien viser 
også denne gangen at pasientene i stor 
grad opplever at tjenestene møter deres 
forventninger.

– Totalt sett er pasientene godt til-
freds, og det er tannlegene som nok en 
gang kommer best ut i denne målingen, 
sier Høst. Tannlegene har ligget stabilt 
høyt i våre målinger de siste par årene, 
noe som er et bevis på at tannleger 
gang på gang leverer en tjeneste av høy 
kvalitet.

Mens fastlegene skårer på nivå med 
2015 så er det sykehusene som denne 
gangen kan vise til størst fremgang. 
Tilfredsheten ligger nå vesentlig høyere 
enn hva tilfellet var tilbake i 2013.

– Tallene viser at pasientene føler de 
blir bedre tatt vare på i dag enn hva til-
fellet har vært tidligere, sier Høst. Ven-
tetiden på å få behandling oppleves 
også som bedre, men er fortsatt det 
svake punktet sett fra brukernes 
ståsted.

Les mer på: http: //www.epsi-nor-
way.org/bransjestudier/helsetjenester/

MOF består
Universitetsstyremøtet ved UiB sendte 
i slutten av 2016 en navneendringssak 
tilbake til Det medisinsk-odontologis-
ke fakultet, som hadde fremmed forslag 
om endring til Fakultet for medisin og 
helsevitenskap.

Studenter og ansatte på andre fag 
enn medisin hadde engasjert seg sterkt 
i saken, og blant annet skrevet brev til 
alle medlemmene i universitetsstyret, 
skriver universitetsavisen På høyden.

Leder Martha Rolland Jacobsen 
i odontologisk fagutvalg er svært for-
nøyd med at saken ble avvist.

– Det var akkurat det vi ville, så vi 
er kjempefornøyde.

Studentene er særlig misfornøyde 
med at de ikke har vært hørt i saken.

– Den første gangen vi så at fakulte-
tet skulle skifte navn, var da vi så det 
i På Høyden, sier Jacobsen.

I 2007 ble det medisinske og det 
odontologiske fakultetet slått sammen 
til ett. For å signalisere at odontologi-
miljøet var likeverdig det langt større 
medisinske miljøet ble det nye navnet 
Det medisinsk-odontologiske fakultet.

Men nå har altså fakultetsledelsen 
ønsket å endre på det. Valget falt på 
Fakultet for medisin og helsevitenskap, 
som blir brukt på NTNU. Fakultetet har 
argumentert med at «helsefag» inklude-
rer alle fag på fakultetet, samtidig som 
det «tradisjonelle» ordet medisin gjør 
det gjenkjennbart nasjonalt og interna-
sjonalt.

Professor Asgeir Bårdsen ved Instiutt 
for klinisk odontologi har engasjert seg 
i saken og understreker at han ikke 
ønsker å ha odontologi med i fakultets-
navnet, og at han støtter å endre det 
nåværende navnet, som var et litt 
kunstig navn som ble konstruert ved 
sammenslåingen i 2007.

Men overraskelsen var stor blant 
odontologene da ingen av navnene de 
hadde foreslått dukket opp i sakspapi-
rene.

– Vi er veldig fornøyde med univer-
sitetsstyrevedtaket. Nå gleder jeg meg 
til at vi får en ryddig og god prosess på 
fakultetet, sier Bårdsen til På høyden.

Prate, smile, løfte

Er det plutselig vanskelig å prate, smile 
eller løfte armene? Ring 113!

Har du mistanke om hjerneslag skal 
du ringe 113 med en gang. Kjenner du 
til symptomene kan du redde liv.

Hjerneslag oppstår plutselig og hvor 
som helst, og hvert år rammes rundt 
12 000 i Norge.

– Alle kan havne i en situasjon hvor 
det er avgjørende å kjenne igjen symp-
tomene på hjerneslag. Om noen plutse-
lig får problemer med å prate tydelig, 
smile eller løfte hendene over hodet, må 
du ringe 113 så fort som mulig, sier hel-
sedirektør Bjørn Guldvog i forbindelse 
med Helsedirektoratets kampanje som 
har som mål å opplyse om hjerneslag.

Erfaringer fra Norge og utlandet 
viser at pasientene selv eller pårørende 
ofte er det forsinkende leddet i behand-
ling av hjerneslag. De gjenkjenner ikke 
symptomene og venter for lenge med 
å kontakte helsetjenesten.

Hvis den slagrammede kommer raskt 
til vurdering og behandling er mulighe-
tene større for å unngå varige skader. 
Det er grunn til å tro at mange venter 
med å ringe 113 fordi de er usikre på 
om symptomene er alvorlige nok eller 
fordi de er redde for å være til bry.

– Hvert sekund teller ved hjerneslag. 
Ikke vær redd for å ringe 113 om du er 
i tvil – det er deres jobb å vurdere slike 
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Økt bruk av kjernejournal

Bruken av kjernejournal blant helse-
personell har økt i løpet av høsten 
2016. Over 4 000 oppslag gjøres nå 
hver uke, skriver Direktoratet for e-hel-
se på sine nettsider https: //ehelse.no/

Bruken har økt både i områder hvor 
kjernejournal har vært i bruk en stund 
og der løsningen nylig ble innført, som 
i Oslo-regionen.

Stadig flere leger registrerer nå kri-
tisk informasjon når pasienten er inne 
til konsultasjon eller behandling. 
I gjennomsnitt gjøres 222 slike regis-
treringer per uke.

4,1 millioner nordmenn har nå fått 
kjernejournal. Innen 1. mars 2017 skal 
samtlige innbyggere ha fått tilgang.

henvendelser. Ring heller 113 en gang 
for mye enn en for lite, sier Guldvog.

I Norge får rundt 12 000 hjerneslag 
hvert år. Sykdommen er den tredje hyp-
pigste dødsårsaken i landet, og den 
vanligste årsaken til alvorlig funk-
sjonshemming og langvarig institu-
sjonsomsorg.

Hjerneslag oppstår plutselig på 
grunn av blodpropp eller blødning 
i hjernen.

Hjerneslag kan ramme både ung og 
gammel. Risikoen øker betydelig med 
alderen, og gjennomsnittsalder for før-
stegangs hjerneslag er 75 år for menn, 
og 78 år for kvinner. Tre av fire som får 
hjerneslag er over 70 år.

Problemer med å snakke tydelig, 
smile eller løfte armene over hodet er 
vanlige symptomer.

To millioner hjerneceller dør hvert 
minutt de første timene etter at et hjer-
neslag inntreffer. Prognosen bedres når 
hjerneslagpasientene kommer tidlig til 
behandling, og kan behandles med 
blodproppoppløsende middel eller 
mekanisk fjerning av proppen.

Kampanje mot resistens

Helsenorge har lansert en ny kampanje 
mot antibiotikaresistens, en av vår tids 
største trusler mot folkehelsen. Les om 
kampanjen på Helsenorge.no

Samtidig sendte Akademikerne 
i slutten av desember et brev til Finans-
departementet om statsbudsjettet for 
2018. Der ble antibiotikaresistens løftet 
som et tema, skriver Akademikerne.no.

– Vi mener at Norge, både nasjonalt 
og internasjonalt, må styrke innsatsen 
mot utbredelse av antibiotikaresistente 
bakterier. Ett konkret tiltak er økte mid-
ler til forskning på nye legemidler: Her 
har vi en lang vei å gå, sier Akademi-
kernes leder, Kari Sollien.
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Har du lastet ned appen?
Navnet er

Tannlegetidende
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